

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Sierpnia 1865 r. | **N^o 192.** | **ROK 44.** | Dnia 13 (25) Sierpnia 1865 r.

Piątek.

Rano ciepła st. 12; w poł. st. 14.
Wys. wody st. 4. c. o. (Ubywa).

Wschód Słońca g. 5 m. 0
Zachód „ „ 7 „ 3

Jutro, Śgo Zefiryna Papieża Męczennika.



— Corocznym obyczajem, *Kurjer Warszawski*, dziś, jako w dniu Śgo LUDWIKA, umieszcza wizerunek św. p. Ludwika-Adama Dmuszewskiego, czcigodnego Założyciela, Właściciela i tyloletniego Redaktora *Kurjera*, który całym sercem uniółowałszy *Warszawę*, rozwinął *pierwszy* myśl pisma, obecnie *czterdzięści* *cztery* przeszło lat skrzętnie zapisującego każdy fakt *Grodu* naszego dotyczący. Sąd sprawiedliwy, nie małą przyzna zasługę św. p. Dmuszewskiemu, już za to samo, że przysłemu badaczowi dziejów *Warszawy*, zapewnił źródło nieocenionych skazówek w nieprzerwanym, dziś blisko już *półwiekowym* szeregu kolumn *Kurjera Warszawskiego*, którego staraniem będzie niezmiennie po raz obranej drodze, uprawiać i nadal tę szacowną po św. p. Dmuszewskim spuściznę. Przekonany jest *Kurjer Warszawski*, że Przyjaciele i Zwolennicy Zgasłego, rzewne w dniu tym poświęcą wspomnienie prawemu Człowiekowi, co użyteczną pracą i szlachetnym postępowaniem, skarbiąc sobie serca dobrych ludzi, słusznie na ich życzliwość liczył, i w ostatnich jeszcze chwilach życia Swego, objawił życzenie, iżby Imię jego zawsze zespolone było z *Kurjerem Warszawskim*.

— *Kopenhaga*, 22 *Sierpnia*. Wielki Xiążę Konstanty przybył dziś po południu z swym synem do tutejszej komory. Na przeciw Wielkiego Xięcia wyjechał Następcą Tronu na parostatku *Schleswig*. Obydwaj dostojni Xiążęta udali się do zamku *Bernstorff*. Wielki Xiążę wraz z Synem ma zabawić tam ośm dni. (Dz. War.)

— *Komora Celna Sosnowice*, niniejszem obwieszcza, że w dniach 23 *Sierpnia* (4 *Września*) r. b., w gmachu jej (na Stacji Drogi żelaznej *Sosnowice*), sprzedawane będą publiczną licytacją, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 1,272 oszacowane, a mianowicie: łokciowe, żelazne, skórzane i inne drobne, jak również przedza bawełniana i wełniana. — P. o. Zarządzającego *Komorą*, *Kuznecow*. — Sekr., *Srednicki*.

— *Komora Celna Alexandrowo*, niniejszem ogłasza, iż w dniu 24 *Sierpnia* (5 *Września*) r. b., sprzedawane będą w Komorze tutejszej przez publiczną licytacją towary skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 1,365, a mianowicie: jedwabne, wełniane, lniane i bawełniane wyroby, oraz różne inne towary. — Zarządzający, *Pawłowicz*. — P. o. Sekretarza, *A. Cichowicz*.

— *Dyrekcja Dróg Żelaznych Warsz.-Wied. i Warsz. Bydg.* — *Zawiadania*, że od 1go *Września* r. b. osobom podróżującym *Drogami* żelaznymi, będą mogły być wynajmowane oddzielne przedziały w powozach klasy 1ej lub 2ej, za wykupieniem takiej ilości biletów, jaką przedział mieści w sobie miejsc; w takim razie oprócz właściwej liczby biletów, otrzymywać będą oddzielny dowód na wynajęty przedział. Zamawianie oddzielnych przedziałów może mieć miejsce na stacjach: *Warszawa*, *Aleksandrów*, *Granica* i *Sosnowice*, nie później wszakże jak na pół godziny przed odejściem pociągu. — *Warszawa*, dnia 23 *Sierpnia* 1865 roku. — *Dyrektor Hass*. — *Naczelnik Kancelarii Findeisen*.

— *Wczoraj* przyjechał do *Warszawy*: *Jenerał-Adjutant Glinka*, z *Brześcia-Litewskiego*; — wyjechali zaś: *Jenerał-Lejtnant Stiernskantz*, do *Radomia*; *Rzeczywisci Rady Stanu: Lewenthal*, do *Petersburga*; *Bazyli*, zagranicę.

— *Wdniu* 24 *Sierpnia*, w *Klasztorze po-Bernardynskim* w *Warszawie*, rozstał się z tym światem, *Xiążdz Michał Łukomski*, b. *Prowincjał XX. Bernardynów*, liczący lat 72, którego zwłoki po *Nabożeństwie* rozpoczynającym się mającym o godzinie 8½ w dniu 26tym b. m. pochowane zostaną.

— *Jutro*, w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Klary Pawłosiewicz*, odprawione zostanie *Nabożeństwo* żałobne za jej duszę o godzinie 11tej z rana, w *Kościele XX. Reformatów*. (13,266.)

— *Wczorajsza* ulewa przeszkodziła zamierzonej zabawie muzycznej i loterii w *Saskim ogrodzie*. *Fanty* już były porozstawiane w namiotach, wszystkie przygotowania poczynione; kiedy deszcz zaczął padać, *fanty* nazad musiano pakować i zostały tylko namioty strojne w wieńce i kwiaty, czekając lepszej pogody. *Teatr Wielki* za to był napełniony; niedawno *Violleta* tak wybornie odśpiewana przez *Pannę Kwiecińską*,

PP. Koehlera i Filleborna, wczoraj znowu *Zydówka*, z Panią Dowiakowską i P. Dobrskim, licznych sprowadziły słuchaczy. Eleazar to jedna z świetniejszych kreacji Dobrskiego, w tej roli bowiem rozwinąć może całą potęgę swego talentu i wysoką dramatyczność gry łącząc z zawsze pełnym urokiem śpiewem. To też grmiące sypały się oklaski naszemu nieporównanemu Artyście, jako też sympatycznej i utalentowanej Racheli, Pani Dowiakowskiej, która z takim przejęciem się, a przytem z taką starannością śpiewa tę rolę.

— Pomimo całodziennej wczoraj niepogody, nadto około godziny 8mej wieczorem, zaczęło się lyskać, a o godzinie 11tej przed północą, powstała wielka ulewa z piorunami.

— Z 10ciu sztuk ananasów nadesłanych przez Pana A. Biernackiego z Czystego, na loteryję fantową, z przyczyny jej odłożenia, Członkowie Komitetu 7 sztuk zakupili między sobą, zapłaciwszy na korzyść pogorzalców 32 rs. 55 kop. Pozostałe zaś 3 przysła-no do Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla spieniężenia, również na dochód pogorzalców.

— Wczoraj na kolei żelaznej Warsz.-Wied: pod Rokicinami, wagon towarowy wyleciał z szyn i zarył się w ziemię, a zanim zdołano go uprzęgnąć, pociąg osobowy idący do Warszawy, musiał zatrzymać się w Babach i z tego powodu spóźnił się o kilka godzin.

— *Bociany*, które zwykle około 15go Sierpnia, a zatem nierównie wcześniej aniżeli inne ptastwo wędrowne od nas odlatują, dotąd się nawet niegromadzą w większe stada, zapowiadające ich rychły odlot. Szkoda będzie i tego wiernego towarzysza sielskiej zagrody, o którym powiedział poeta:

Bo to Bocian, to pasze,
I nasze i nie nasze
Co to siada na kole,
Co się u nas wykole,
Co się u nas opierzy,
I weźmie lot chyży,
I wygląda dziobato,
Nad folwarkiem lub chatą..

— Dnia 14go b. m. rano, w kopalni Rządowej wę-gła kamiennego Ksawery, jak pisze Korrespondent „Dziennika Warszawskiego” z Dąbrowy górniczej, zasypany został górnik Franciszek Rumpel. Mia-no go za straconego i przystąpiono tylko z obowiązku do wynalezienia jego ciała. Po 13 jednak godzinach pracy, Rumpel wyszedł zdrów ze swego grobu, witany przez żonę i 5ro dzieci, Przyjaciół i Kolegów. Pierwszy to jest u nas wypadek, że przy podobnych niebezpiecznych robotach, zasypanego robotnika odkopano żywym i bez szwanku. Rumpel winien ocalenie swoje podporom drzewnym, które skrzyżowały się nad nim, gdy zasypywały go masy ziemne.

— Z wiadomości jakie nas doszły z różnych stron kraju, wnosić można, że zbiory ozimin i jarzyn o ¼ część są w r. b. mniejsze jak w roku zeszłym.

— Ś. p. Dr Kosiarski Franciszek Lekarz, zmarły w Skierniewicach (o czem donieśliśmy) znanym jest w literaturze medycznej z wielu prac ogłoszonych w Pamiętniku Lekarskim Warszawskim. W rękopiśmie: pozostawił Terapię szczegółową podług wykładu Profesora Dra Chałubińskiego.

— Główne współpracownictwo pisma, poświęconego

modom, pod tyt: *Bazar*, objął J. K. Turski, powieściopisarz, przybyły z Krakowa do Warszawy.

— Mam zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów na Pensji wyższej prywatnej męskiej o 5ciu klassach, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 471 F, przezemnie utrzymywanej, do końca b. m. trwać będzie; kursa zaś nauk na rok szkolny 1865/6, rozpoczną się z dniem 1 Września r. b. — Karol *Jurkiewicz*, Professor Szkoły Głównej.

— Przełożona Pensji wyższej żeńskiej, przy ulicy Sto-Krzyckiej pod Nr 1338 (obok domu W. *Mintra*), zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, iż wykład nauk z dniem 1 Września r. b. rozpoczętym zostanie. — Marja *Kirchner*.

— Winogrona zagraniczne zaczynają już nadchodzić do Warszawy.

— P. Fabjan Bloch, założył dom spedycyjny i komisowy.

— Z Kalisza donoszą, że chmielniki w okolicy nie wydają w tym roku dobrego plonu, ceny w skutek tego podskoczyły, kontrakta na dostawę są już pozawierane.

— Dworzec drogi żelaznej w *Łodzi*, wzniesionym będzie między ulicą prowadzącą obecnie do Rokicin, a rynkiem.

— Dnia 18go b. m. i r., w Mieście *Ozorkowie* przy nadzwyczajnej burzy spadł grad, wyrównujący wielkością dobremu orzechowi Tureckiemu. Pokrył ziemię na 6 cali. W zakładach Schłössera i niegdy Libracha, prawie wszystkie szyby są wytłuczone.

— Słynny *Ojców* sprzedany został w tym czasie za złp. 1,200,000 PP. Sztaub i Adler z Pruss. W kontrakcie sprzedaży wyłączono zwaliska zamku i 30 morgów gruntu w okolo.

— Roboty około mostu pod *Włocławkiem*, tak postąpiły, że wnosić można, iż w ciągu miesiąca zupełnie będą ukończone i otworzoną zostanie tyle pożądana dla Włocławka i okolicy, stała przez Wisłę komunikacja.

— W dniu onegdajszym, Wojciech Książek, włościanin z wsi Glinianki Powiatu Stanisławowskiego pochodzący, kiedy przejeżdżał przez ulicę Mostową furą, naładowaną drzewem, w skutek spadzistości ulicy, wóz przewrócił się i ciężarem swoim przygniótł dwoje dzieci, Zuzannę Napruszewską lat 4½ i Marjanę Pyszkowskiego, lat 4 liczących, dzieci czeladników szewckich, które dość mocno potłuczone zostały; po udzieleniu im natychmiast pomocy lekarskiej, przy życiu pozostają.

W tymże dniu, Michał Jędrzyk, wyrobnik, lat 59 wieku liczący, w domu pod Nrem 1092b przy ulicy Twardej zamieszkały, jak się zdaje będąc niecierpki i schodząc do mieszkania swego w suterrenach, spadł ze schodów i na miejscu zabił się; zwłoki jego zabezpieczono na gruncie do zejścia sądu.

W tymże dniu, Zofja Smagała, 7-letnia dzie wczynka, córka stróża domu Nr 467b przy ulicy Senator-skiej, przez nieostrożność zapaliła na sobie odzież, skutkiem czego poparzyła sobie dość niebezpiecznie twarz, rękę i bok; po udzieleniu jej natychmiast środków lekarskich na kurację do Szpitala Starozakonnych odesłana została. (G. P.)

— Dyrekcja kolei wschodniej ogłosiła temi dniami, iż przy poszukiwaniach przedmiotów zgubionych w wagonach lub lokalach dworców, udawać się należy wprost do kontroli wydziału Igo w Bydgoszczy, dokąd według instrukcji odsyłane bywają wszystkie na kolei znalezione przedmioty.

— W Krakowie wyszła broszura przez Napoleona Ekielskiego, pod tyt: *Teatrze Krakowskim*.

— We Lwowie, P. Ludwik Kubala, skreślił i wydał dramacik historyczny, pod tyt: *Michał Głiński*.

— W Kwidzynie komitet złożony z obywateli zajmuje się projektem poprowadzenia kolei żelaznej z Torunia przez Chełm, Grudziąź, Kwidzyn, Sztum do Malboga.

— W Gdańsku Professor Dancke wydał broszurkę w języku niemieckim, p. t. *Organy w Oliwie*, w której opisał restaurację ich dokonaną przez Kaltschmidt'a, organmistrza ze Szczecina. Organy w dawnym klasztorze Oliwskim należały do arcy-dzieł tego rodzaju instrumentów Kościelnych. Za największe w Królestwie Polskiem, uważane są Organy w Klasztorze po Cysterskim w Jędrzejowie, który pamiętny jest także grobowcem błogosławionego WINCENTEGO KADŁUBKA, dziejopisa Polski.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn 19go Sierpnia*. — Podczas przejazdu floty panczernej Angielskiej do Cherbourga, dość silna burza panowała na kanale. Okręty „Liverpool i Constance“ zetknęły się nawet skutkiem wichru z sobą, a jeden z nich uszkodzony musiał zawrócić. „Royal Sovereign“ odbył szczęśliwie i nader pomyślnie próbę tej żeglugi. — Podobno Amerykanie w Cherbourgu obecni, nie przedstawiali uważać parady flot sprzymierzonych za demonstrację przeciw Stanom Zjednoczonym. — Z Melbourne donoszą, że parowiec City of Dunedin rozbił się w cieśninie Cooka przyczem wszyscy stracili życie. — Wiadomości z odległych krańców Wschodu brzmią niepomyślnie. Wszystkie korespondencje z Chin i Japonji są natury wojowniczej, a jakkolwiek dotychczas mowa jest tylko o wojnie wewnętrznej między krajowcami, jednak prędzej czy później musi się wnieść w ową walkę, tak szkodliwy wpływ dziś już wywierająca na stosunki handlowe. — Żniwa w Anglii już są ukończone, ale rezultat ich nie jest bardzo obiecujący. Początek lata dawał wielkie widoki ale nastąpił później ulewne deszcze zrzuciły znaczne szkody tak pod względem ilości jakoteż i jakości sprzętu. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 20go Sierpnia*. — Liczba orderów legji honorowej rozdanych z powodu tegorocznej uroczystości Napoleońskiej jest następująca: jeden wielki krzyż; 15 wielkich krzyżów oficerskich, 38 komandorskich, 176 oficerskich a 1,096 kawalerskich, co czyni ogólną summę 1,326, z której większa połowa przypada na wydziały wojny i marynarki. — Lista mających być udekorowanymi, z wydziału ministerstwa stanu dotychczas nie została zatwierdzona, ale spodziewają się ogłoszenia jej jutro. — P. Maupas Senator, Prefekt Marsylski, były Minister policji po zamachu stanu, ma być na teraźniejszej swej posadzie zastąpiony przez P. Gavini, Prefekta dep. Alp dol-

nych. — W zeszłym tygodniu wykryto tu bandę fałszerzy banknotów zagranicznych. Wiele osób z tego powodu aresztowano. — Ogrodnicy zatrudnieni przy radzie municypalnej domagają się podwyższenia zapłaty i zmniejszenia liczby godzin pracy, grożąc w przeciwnym razie świętowaniem. — Księżę Napoleon był dziś w Paryżu i oglądał przebudowywania, dokonywane w Palais Royal. Interesuje on się temi robotami, co zdaje się wskazywać, iż zimę przepędzi w Paryżu. — „Monitor“ donosi, że Księżna Matylda przydywała w imieniu Cesarzowej przy rozdawnictwie nagród w szkole córek Legji honorowej w Ecouen, a Księżna Klotylda w takiejże szkole „Napoleon des Loges.“ — Cesarz podczas pobytu w Plombières oddał pochwałę pomyślnemu stanowi wychowania ludowego w depart. Wogesów. Zeszłej zimy miało tam miejsce 232 lekcji wieczornych, na które uczęszczało 6,180 młodych uczniów do 15 lat. J. C. Mość wyznaczył nawet pewną summę dla wynagrodzenia szczególniejszych tych nauczycieli którzy się odznaczali w kształceniu osób doroślejszych. (Ind. Bel.)

SERBJA. *Belgrad 14go Sierpnia*. — Podług zapewnień jednego z dzienników, rozwód Księcia Serbskiego jest już postanowiony. — Słychać również, że Księżę Michał powołał do siebie do Belgradu, znajdującego się obecnie na wychowaniu w Paryżu syna swego zmarłego krewnego, 10-letniego Milana Obrenowicza, jedyne go męskiego potomka nazwiska Obrenowiczów. Dnia 8 (20) Września ma być zwołaną skupczyna i proklamowane przysposobienie przez Księcia, pod pewnemi warunkami tego dziecka, które będzie zarazem domyślnym następcą tronu. Czy będzie wówczas także czyniona wzmianka o potwórnem ożenieniu się Księcia, niewiadomo. — Młody Milan znajduje się już w drodze do Belgradu.

(Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Hr: Walewski wybrany został prawie jednomyślnie w depart: Landes, na Deputowanego Ciała Prawodawczego. Z 39,000 wyborców, głosowało za nim 29,000. — Eskadra Angielska przybyła do Brest dnia 21 b. m. o 11ej rano. Powodem spóźnienia było uszkodzenie w drodze kilku statków. — Przybył tam również, wieczór tego dnia Abd el-Kader i sympatycznie przez ludność miejscową powitany został.

Urzędowa *Gazeta Wiedeńska* ma podać 14go b. m. osnowę konwencji Gasteinskiej. — Mówią, że Królowa wdowa Pruska, wiele się przyczyniła do pojednania Prus z Austrią. — Król Pruski w towarzystwie Hr: Bismarck. pod najściślejszem incognito, przybył do Monachium 23go b. m. Nazajutrz miał się udać w dalszą drogę do Hohenschwangau. — W. Xiążę Oldenburgski z małżonką zjechał do Berlina.

Termin wykonania konwencji Gasteinskiej oznaczony jest na 15 Września. Gubernatorami militarynmi w Xięztwach mają być Baron Gablenz i P. Mantouffell.

Księżę Amadeusz wyjechał do Włoch, jak pisał z Lizbony 22go, niezadowolony z oporu Nuncjusza, niechętnego przyjąć Króla Włoch za Ojca Chrzestnego Infanta Portugalskiego. Lud jest oburzony na Nuncjusza i na rząd za ustępstwo. (Ind. Bel.)



ŻEGLUGA PAROWA.

WYJAZD z Warszawy do Płocka

o godz. 7mej rano, co dzień, wyjawszy Niedzieli; z Warszawy do Płocka i z Płocka do Ciechocinka o godz. 7mej z rana, co Poniedziałek, Środek i Piątek; z Ciechocinka do Płocka i Warszawy o godz. 8mej z rana, co Wtorek, Czwartek i Sobotę; z Płocka do Warszawy co dzień o godzinie 5tej z rana, wyjawszy Poniedziałek. — **ParoPLYwy Spacerowe.** Co Środa i Niedziela: w Środę na Saska Kępe od godziny 3ciej po południu; w Niedzielę na Bielany i Saska Kępe: na Bielany od godziny 1szej po południu, na Saska Kępe od godz. 10tej z rana.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

Jutro odchodzą **Karety**: do Brześcia Lit. o godzinie 11ej rano; do Zamoscia o godz. 1ej po południu; do Suwałk o godz. 2ej po południu; do Kielc o godz. 6 1/2 po południu. — **Omnibusy**: do Radomia o godz. 10ej rano; do Lublina o godz. 6ej po południu; do Sochaczewa o godz. 6ej po południu; do Brześcia Lit. o godz. 7ej po południu. — **Furgony**: do Miechowa o godz. sej rano.

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Doktor Robin.* (Wzniesienie). — *Ciekawość.* — *Za piękną.*

Teatr Wielki. Jutro, *Violetta.*

Dolina Szwajcarska. Dziś i każdego dnia koncert B. Bilsego. Początek o godzinie 6tej. Cena wnijsčia od Osoby Złp. 1 gr. 10 (kop. 20). (8874.)

Fajerwerk Brylantowy zapowiedziany na dzień 20sty b. m., spalonym będzie w tejże Dolinie w przyszłą Niedzielę, to jest dnia 27go b. m. Cena wnijsčia od Osoby Złp. 2. (13214.)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 25 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 87 k. 38%, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 8go Okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop. 48 1/2, dają rs. 13 kop. 44 1/2; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup) oryg: żądają rs. 106 k. 50, dają rs. 106 k. 16 2/3; Metalliki Lutowe żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. 100 kopiejek 16 2/3; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. 100 kopiejek 25, dają rs. 100 kop. —; za bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 92 k. 67, dają rs. — kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg. po rubli sr. 100, żądają rs. 74 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: drog żelaznych żądają rs. 123 k. 75, dają rs. 122 k. 75; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 75, dają rs. 101 k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 33 kop. 50); za dowody Komis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 30; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 63 3/4, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: drog żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 50. — Pół imperyalu rossyjskie płacono rs. 6 kop. 20. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 62 1/2. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 61 1/2; od listów zastawnych kop: 10 1/2; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z r. 1854 rs. 1 kop. 86 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 23 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k. 30 do rs. 7 k. —; żyta od rs. 4 k. 20 do rs. — k. —; owsa od rs. 1 k. 80 do rs. 1 k. 95; gryki od rs. 2 k. 15 do rs. 2 k. 85; kartofli od rs. — k. — do rs. 1 k. 50.

Dnia 23 b. m., **okowity** próby 10, płacono za wiadro od rs. 3 k. 13 3/4 do rs. 3 k. 20; za garniec od rs. 1 k. 2 1/2 do rs. 1 k. 4 1/2.

— **ROZMAITOŚCI.** — Niedawno w Londynie pewne małżeństwo podało się do rozwodu, lecz nie mogło przytoczyć żadnego dostatecznego do tego powodu. Zdawało się im jedynie, że kontrakt, który zawarli przed ślubem, jest trudny do dotrzymania. Kontrakt ten obejmował następujące punkta: 1) Mąż ma dawać każdego pierwszego dnia miesiąca pieniądze na utrzymanie domu; 2) Gospodarstwo domu ma należeć do żony; 3) Żona uskutecznia zakupy; 4) Mąż powinien być zadowolony z gospodarstwa domowego, jeżeli takowe jest stosowne i oszczędne; 5) W przytomności dzieci jeżeli takowe będą, nie powinny mieć miejsca żadne użalania się, ani nie stosowne sprzeciżki; 6) Nie należy nigdy zapominać o miłości i względności; 7) Wszelkie klótnie są wzbronione; i 8) Przedewszystkiem należy pilnować się punktualnie godzin obiadowych. Zdawałoby się, że przy takim kontrakcie możnaby żyć w zgodzie, ma się rozumieć, gdyby warunki jego były należycie wykonywane. — Naiwna małżonka zapytała męża: „Powiedz mi kochanie, co to jest *ostentacja*?” „Jest to kobieta, która często jeździ do *Ostendy*.”

Wiadomość Literackie.

— *Novum Tirocinium linguae latinae ad usum classis primae*, wydanie drugie poprawne, oraz *Novum Tirocinium linguae latinae ad usum classis secundae*, wyszły nakładem księgarni M. Centnerschvera, przy ulicy Freta pod Nrem 280, wprost Kościoła *po-Dominikańskiego*, i sprzedają się we wszystkich księgarniach, po kop: 20.

— Na Krakow: —Przedmieściu wprost kolumny Zygmunta, Księgarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki, przy rozpoczęciu roku szkolnego, zaopatrzyła się w książki szkolne, używane po szkołach tutejszych i zakładach nankowych, tak krajowe jak i zagraniczne. Poleca znaczny wybór słowników, atlasy, mappy, wzory pism i rysunków. Książki do Nabożeństwa w rozmaitych gustownych oprawach, po cenach przystępnych.

— **Tygodnik Ilustrowany**, Nr 308, wyszedł z druku i zawiera: Sztuczne wody mineralne w ogrodzie Saskim (z drzew.); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Michał Radziejowski (z drzew.); Dom Stefana Czarnieckiego w Gardziejcach (z drzeworytem); Pałac Kazimirowski i Biblioteka główna w Warszawie (z drzeworytem). Korespondencje Tygodnika Ilustrowanego; Szachy; Rebus; Podróż bryką żydowską (dokończenie). Wystawa obrazów w Krakowie (dalszy ciąg).

Przyjechali do Warszawy:

Dąbski Józef Ob: z Bęczycy nr 625; Hornowski Józef Ob: Lochowa nr 575; Karski Erazm Ob: z Radomia nr 584; Lütichau Gustaw Hr: z Luceń nr 613; Lubieński Wład: Hr: z Pokrzywnicy nr 585; Święcki Ant: Ob: z Rzewina nr 1109.

Wyjechali: Boski Karol Ob: do Lipia; Czapski Stan: Ob: do Międzylesia; Iwanicki Wład: Ob: do Ogrodzieńca; Łączynski Zyg: Ob: do Żyrowa; Młocki Jakób Ob: do Bielesna; Rydiger Teodor Hr: do Białegostoku.

Przyjechał koleją żelazną: Jankulio Konst: Radca Stanu z Karlsbad nr 413; Kozłowski Jan Radca Stanu z Karlsbad nr 1250; Osterlof Karol Ob: z Berlina nr 584; Putiatycki Hjacynt Ob: z Wiednia nr 556; Walewski Karol Ob: z Prus nr 634.

Wyjechali koleją żelazną: Fricze Karol Ob: do Wrocławia; Jeffreyes Jerzy Ob: do Krakowa; Szmidecki Józef Ob: i Sundius Jan Ob: do Krakowa; Ungier Józef Właściciel Drukarni do Berlina; Włodek Roman Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Z rozkazu Głównodowodzącego wojskami Okręgu Wojennego Warszawskiego, sprzedane zostaną z licytacji publicznej **pościagi**, należące do Głównej Kwatery b. Armji lej, oraz **uprząż** i inne efekta pociągowe, jako to: **kotły, worki, kosy, rydle** i t. p.

Sprzedają ta znacznie się w dniu 13 (25) Sierpnia r. b., i odbywać się będzie w następane dnie, wyjąwszy świąteczne i galowe, na podwórzu koszar Wołyńskich w Warszawie, od godziny 10ej z rana do 3ej po południu, za pieniądze, natychmiast płacić się mające.

Pułkownik **Ereczniew**. (Dz: War.)

— Noworocznik Adresów i Ogłoszeń czyli Kalendarz informacyjny na rok 1866.

Upraszamy osoby chcące umieścić swoje ogłoszenia w tem użytecznym dziełku, ażeby raczyły zgłosić się do wydawcy **A. Dzwonkowskiego**, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4), najdalej do dnia 15go Września r. b., druk bowiem Noworocznika już rozpoczęty. Mamy nadzieję, że Publiczność w ogóle a stan Przemysłowy i handlujący, w szczególności uzna całą ważność tego wydawnictwa, i że nasze usiłowania wesprze zechce. Cena pręnumeracyjna książki złp. 3 gr. 10, w sprzedaży 4 (kop: 60). Odsyłamy po szczegóły do prospektu, który każdemu na żądanie bezpłatnie wydajemy.

— Przy rozpoczęciu nowego roku szkolnego, zwracamy szczególną uwagę uczących i uczących się języka francuzkiego, na wydane w r. b. naszym nakładem dziełko pod tyt: **Kurs początkowy teoretyczno-praktyczny języka francuzkiego** ułożony i do użytku szkolnego i domowego zastosowany, przez **Dra Karola Wagnera** w dwóch częściach, które sprzedają się oddzielnie. Cena części pierwszej złp. 1 gr. 10, drugiej złp. 3 gr. 10. Książka ta ze względu na objaśnienia grammatyczne, gimnastykę języka, trafny układ zadań dyalogowanych do tłumaczenia z francuzkiego na polskie i odwrotnie, w które wchodzi najnowsze wyrażenia używane w wyższych sferach towarzystwa francuzkiego, jest bez porównania lepszą od wyszłej przed kilkoma laty u nas metody **Ahna**. — Zakłady naukowe, które nieomieszkały z metody **Wagnera** korzystać i ich świadectwo praktycznej użyteczności tejże, są najlepszą rękomią jej zalet. — Zachęceni tak dobrem przyjęciem tego dziełka, którego część pierwsza prawie rozprzedana, przystępujemy do wydania metody niemieckiej tegoż Autora, i mamy nadzieję, że i ta łaskawego dozna przyjęcia. — **Bernard Lessmann**.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **KSIĘGARNIA** moja, mieszcząca się przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nrem 406 wprost Kościoła

Sgo Krzyża, zaopatrzoną została we wszelkie **Książki** naukowe tak nowe jak i używane i sprzedaje po cenie nader umiarkowanej; przyjmuje oraz w zamian książki stare; niemniej, Księgarnia ta zaopatrzoną została w **Materiały piśmienne**, które sprzedaje po cenach dotąd najpraktykowniejszych, a mianowicie: **Kajeta** z 6u arkuszy papieru białego, w ozdobnych okładkach, po groszy 6 i t. p. W tejże Księgarni dla dogodności amatorów umieściłem **Dystrybucję**, gdzie można dostać **Cygar** tak krajowych jak i zagranicznych wyborowych, z namieniem, że przy kupnie wymienionych wyżej przedmiotów, kupującym nawet w najmniejszej ilości odstępuję stosowny rabat.

Karol Arnstein. (13062).

WINOGRONA Węgierskie Kuracyjne, najakuratniej codziennie nadchodzi do Handlu Win i Delikatesów, **Antoniego Stępkowskiego**. (12,438.)

100 RUBLI ZA JEDNĄ PLUSKWE TINKTURA NA PLUSKWY,

która w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gniazdem, jako też najpewniejszy **PROSZEK** na wytepienie **Karaluchów**, jest do nabycia w Hotelu Paryzkim Nr 43, (na 1m piętrze). Cena jednej flaszki Tinkтуры na Pluskwy **pół rubla** (3 Złp: 10 gr.), Proszek na Karaluchy, flaszka również **pół rubla** (Złp: 3 gr. 10); każda z objaśnieniem użycia przedmiotu.

M. Spielman, Chemik z Agram (w Krocji). (13050)

W Sobotę, t. j. dnia 26 Sierpnia r. b, jeżeli pogoda posłuży, dane będą w Ogróźnie spacerowym i Restauracji **Tomasza Jasińskiego**, przy ulicy Krak.-Przedm: i Królewskiej, w domu **Wgo Grodzickiego**.

OGNIE BENGALSKIE,

podług programu następującego:

- 1) Sygnal, 5 brylantowych fontann, Skowronek; 2) Forsowe koło pomiędzy dwoma Chińskimi kołami, 5 brylantowych fontann; 3) Słońce ubrane kolorowemi świecami, po obu stronach grupy fontann, Skowronki, Fontanna; 4) Bukiet z kolorowych świec, Kaskada wielka z marsowym ogniem. Na zakończenie: Cały Ogród oświetlony różnokolorowemi ogniami bengalskimi. Gospodarz nie szczędząc niczego do uprzyjemnienia muzycznego wieczoru, pod dyrekcją **P. Kuhne**, poleca się względem Sz. Gości. — Wrazie niepogody odłożono na Niedzielę.

Tomasz Jasiński. (13,257.)

Nagrody Rs. 15!

Dnia 23 Lipca r. b., za Żelazną Bramą, **zgrabiono Rs. 75**, to jest: jeden papierek 50 rs. i jeden 25 rs.; pieniądze te były zawinięte w bilet do Loterii. — Znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za powyższą nagrodą. (13,115)

Ktoby z PP. Obywateli życzył sobie umieścić **Synów** uczęszczających do Gimnazjów 2go lub 3go **przy Familji**, zapewniającej dla tychże Rodzicielską Opiekę, wygodne pomieszkanie i stół z miejscowym wzorowym korepetytorem przy sposobności korzystania z muzyki za cenę umiarkowaną, raczy się zgłosić przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1261 na lem piętrze w oficynie pod Nrem 12 mieszkania, które jest w odległości środkowej pomiędzy dwoma powyższymi Gimnazjami. — **A. H.** (12,485.)

Urzędnik miejscowy,

mający czas stosowny od zajęć, życzy sobie **choćby raz, lub od kwartału**, przyjąć Zarząd domu, za odpowiednie mieszkanie. — Wiadomość pod Nrem 1485 przy ulicy Ślizkiej, Stróż wskaże. (12,512.)

Uczeń klasy 7ej Gimnazjum,

pragnie udzielać **korepetycje** Uczniom Klass niższych, za stół i stancję lub też pieniężne wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Widok Nr 1567A, w domu gdzie fabryka **K. Teofilidy**, na 2m piętrze Nr 5. (13270.)

Ktoby miał Pokoik do odstąpienia,

niech się zgłosi do Sklepu **P. Nakie**, w domu **Wizytek**. (13216.)

Winogron Węgierskich,

kuracyjnych, nadszedł transport do Owocarni Węgierskiej w Ogróźnie Saskim i do Handlu **P. Kędzierzawskiego**, przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej Nr 892. (13202.)

Od 12,000 do 15,000 Rs.



potrzebne na iszy Numer hipoteki domu muruwanego 3-piętrowego, nowo-wystawiony przy jednej z ulic najpryncypalniejszych w Warszawie. — Wiadomość w Magazynie Mód, przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Królewskiej pod Nrem 1065c, dawniej Wgo Kuszla. (13,190)

Potrzebna jest Summa złp: 3,000,



na iszy Numer hipoteki domu drewnianego, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość przy ulicy róg Ogrodowej i Żelaznej pod Nrem 1128, do Właściciela domu. (13,202.)

Fortepjan mahoniowy,



o 6 1/2 oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania w domu pod Nrem 1680 ulica Hoża, mieszkania Ner 2 na dole. (13,199.)

Rubli sreb: 4,200,



żądane są na pierwszy Numer hypoteki domu w Warszawie, wartości hipotecznej przeszło Rs. 18 tysięcy. Bliższa wiadomość w Księgarni S. H. Merzbacha przy ulicy Miodowej. (13217).

Ktoby z PP. Akademików życzył sobie

Mieszkania wraz ze stołem i usługą,

raczy się zgłosić na ulicę Śto-Krzyżką wprost Jasnej Nr 1334, gdzie jest obszerny Pokój, mogący pomieścić pięciu; przytem jest Fortepjan do użytku. — W tymże miejscu przyjmuje się do innego Pokoju Uczniów na stancję, gdzie oprócz opieki domowej mogą mieć pomoc w naukach i możliwość kształcenia się w muzyce. Wejście z bramy na lewo, pod Nr 1. (13265).

L. Silberstejn,

pośredniczący w sprzedażach i wydzierżawianach dóbr, oraz lokowaniach kapitałów i t. p. interesach, dotąd w mieście Piłicy zamieszkały, przeniósł się na mieszkanie do Częstochowy, gdzie z równą znajomością interesu i rzetelnością, poleca swe usługi JJWW. i WW. Panom. (13,215.)

Dwie Summy.

Rs. 750 na wieczne czasy

i „ **900** małoletnich, na lat kilkanaście.

Pierwsza wyłącznie na pierwszy numer, są do umieszczenia w każdej chwili, na hypotekę nieruchomości w Warszawie. Interesenci zechcą, bez pośrednictwa osób trzecich, zgłosić się na ulicę Leszno, Nr 733, obok Urzędu Loterii, w oficynie na pierwszym piętrze pod daszkiem, codziennie od godziny 2giej do 6ej. (13,210.)

Interes korzystny do sprzedania za gotówkę lub w zamian za dom w Warszawie, na prowincji albo folwark.

Zakład fabryczny w Warszawie,

NAPOJÓW GAZOWYCH,

urządzony na wyrób **8,000 funtów dziennie**, z stosowną ilością balonów, namiotów i wszelkich przyrządów do sprzedaży kufelkowej, jest zaraz do sprzedania za gotówkę lub w zamian na dom w Warszawie, na prowincji albo folwark. Wiadomość u Antouiego Puławskiego Zegarmistrza, w domu PP. Wizytek, naprzeciw Saskiego placu, w Warszawie. (13253).

Żądany jest do nabycia Dom



w Warszawie, wartości około 50,000 Rubli w dobrym stanie, czyniący najmniej 6% czystego dochodu, zwanunkiem, ażeby w pewnej części szacunku, przyjęty został plac pusty do zabudowania, położony w bardzo handlowej części miasta. Wiadomość u Rządcy Nr 2191a Ulica Muranów, (13,060).

Jest do wynajęcia

Sześć różnych LOKALI na Pradze,

na garbarzach Nr 91, lub cały dom do wydzierżawienia na lat 3. Wiadomość na Podwalu Nr 525 na 1m piętrze z bramy wschody na lewo. (13201).

Skład Fabryczny Gwoździ,

BRACI GENELI,

w domu własnym Ner 1102, przy placu Grzybowskim, posiada wszelkiego gatunku gwoździ:

Maszynowe i kute,

Wagi decymalne, Polewaczki, Drzwiczki hermetyczne do pieców i tym podobne wyroby. — Biorącym w znaczniejszych partiach odstępnie **Rabat.** (Nr 12,778).



Wiatrak w m. Pułtusk,

jest do sprzedania lub wydzierżawienia, nowo-wystawiony, Wiatrak Holenderski z dwoma ganakami, Tartakiem, domem mieszkalnym i Ogrodem, który dla przedsiębiorcy duże przedstawia korzyści. Wiadomość powziąć można na miejscu, pod adresem Wny Batogowski Nr 60 w rynku, lub w Aptecce Wgo L. Gronau, w Warszawie na Nalewkach, adressując franco. (13191).

DO SKŁADU BIELIZNY

przy ulicy Orlej pod Nrem 800, w domu W. Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

KOSZUL WEBOWYCH

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

Męskich i Damskich,

które sprzedaje się Tuzinami lub częściowo, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach. (594.)

Nowo urządzony

Magazyn Ubiorów Dziecinnych,

wyłącznie robotą dziecinną zajmujący się, z Krakowskiego-Przedmieścia Ner 412 na ulicę Miodową Ner 484, do Pałacu dawniej Kochanowskich na 1sze piętro przeniesiony, zaopatrzonej został w rozmaite Garnitury i Okrycia na porę jesienią, tak krajowe jak i zagraniczne, staranne wyrobem i ceną przystępną zalecające się; Sukienecki dla Panienek od rs. 2 do rs. 10, dla chłopczyków od rs. 1 1/2 do rs. 9; tudzież Okrycia, Kaftany, Bluzki, Płaszczki watawe i syberyjnowe, Kamasze, Sukienki do Chrztu i t. p. — Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki, tak ręcznej roboty jak i na Maszynie. — **F. Mrozowska.** (13,055.)

MIESZKANIA

do wynajęcia od 1go Października r. b.,

na Złp. **360,**

„ „ **600,**

„ „ **700,**

„ „ **800,**

„ „ **1,300** rocznie,

w domu pod Nr 921 przy ulicy Chłodnej. (12,954.)

KocZ zdalny do podróży



i do miasta, z walizami oraz **KOŃ** wierzchowy dobrze ujeżdżony, są do sprzedania za przystępną cenę, w Koszarach Ujazdowskich, gdzie Pułk Litewski stoi. (13300),

Powóz czyli Wolancik,



i **FORTEPJAN,** jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość ulica Piękną Nr 1713a, Alei Ujazdowskiej, u Rządcy. (13268).

MAGAZYN TRUMIEN METALOWYCH.

Częste zapytania w moim Zakładzie o **TRUMNY METALOWE**, które już od kilku lat używają się w znaczniejszych miastach zagranicą jako trwałe i eleganckie, a przytem przewyższające wszystkie inne terażniejsze, spowodowały mnie do zaopatrzenia Fabryki mojej w takowe jako bardzo praktyczne, zwłaszcza do grobów familijnych (pieczar). Trumny te, jak wiadomo nie gniją i długi czas wytrzymują. Otworzywszy przeto przy moim Zakładzie w osobno do tegoż przyrządzonym Magazynie, zapas pomienionych **TRUMIEN METALOWYCH**, polecam się osobom tym, które będą zyczyły sobie posiadać takowe, z nadmienieniem, iż je można nabyć w różnych gatunkach i wielkościach.

Fabryka Lamp i Wyrobów Metalowych F. TRELLE,

ulica Nowy Świat Ner 1318 (76 nowy), naprzeciw b. Pałacu Hr: Andrzeja Zamojskiego. (11,370.)

GUARANA

PP. GRIMAULT ET C^{IE} APTEKARZY W PARYŻU

Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do Francji przez P. Grimault, Nadwornego Aptekarza Xięcia Napoleona, uśmierza w jednej chwili **najporeczywszy ból głowy, migreny, neuralgie i biegunki.**

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Aptece Wgo Neeze. (Nr 322)

Do Składu **Jana Gridina** 2go przy ulicy Nowy Świat Nr 1252, nadszedł świeży Transport: **KAWIO-RO** prasowanego i świeżego; **Balyku** wędzonego; **Wyziny**; **Jesiotra** mało solonego; **Wyzigi**; **Groszku** Zielonego; **Buljonu**; **Musztardy** Sarskiej; **Konfitur** suchych i płynnych. Dostać także można **LODU** w każdym czasie, oraz **Ubiórów** dla Ruskich Kuczerów, i nakoniec **Chomont** platerowanych i **Glinki** białej do bielienia pasów. (12972).

PANNA

starsza, mogąca zarządzić znacznym Magazynem Mód, może się zaraz zgłosić na ulicę Nowy Świat Nr 32, za Foałem pierwszy dom, na 1m piętrze, mieszkanie 7, gdzie bliższą wiadomość powezmie. — Potrzebna jest także **starsza Panna**, dokładnie uzdatniona do krawieczyny. (13200).

SKŁAD RUCIŃSKIEGO

przy ulicy Miodowej pod filarami.

Od d. 21go Sierpnia r. b., codziennie, oprócz Świąt, od godz. 9ej rano do 7ej z południa wyprzedawać będzie, w celu zupełnego zwinięcia Handlu **różnych gatunków i ceny, częściowo i w większych partjach**, Papiery rysunkowe: Watmana, Juliena, Kansonna, Kalkę płócienną i papierową, Ekierki, Reife-dry, Ołówki, Kredkę Waltera i Kontego, Misczki do farb, Sezoryki angielskie, Farby Szenala i Lambertego, Pióra metalowe zwyczajne i złote z brylantowemi końcami, różne ozdobne Papeterje i Albumy do rysunków, Portfele do robót Introligatorskich, Papiery fantazyjne lakierowane, Bordury złote i metalowe, środki, narożniki i kartonarze, Liście do kwiatów batystowe, różnych kształtów, Papiery listowe, Koperty, Oplátky, Pieczątki metalowe, Ekretoary i różne tem podobne przedmioty, 30 procent taniej od cen fabrycznych. Obicia papierowe, Szlaki i Rozety, z fabryk krajowych i zagranicznych. — W tymże Składzie są do sprzedania, za cenę umiarkowaną: **Szafy i 3 Kontuary** Sklepowe, gustownie urządzone, zupełnie w dobrym stanie, do każdego Handlu mogące być użytymi, łącznie z 5ma sztyldami. (12,760.)

Sklepik z Wiktułami,

jest do odstąpienia, w Hotelu Drezdeńskim, pod Nr 556. Wiadomość na miejscu. (13046).

LOKAL NA BAWARJĘ Z OGRODEM.

Zupełnie na nowo znacznym kosztem wyrestaurowany, jest do wynajęcia przy ulicy Miodowej Ner 490/1. — Lokal ten wyklejony został gustownemi obiciami, Gaz zaprowadzony nie tylko w Lokalu ale i w Ogrodzie, tudzież w Orkiestrze i Altanach, cały Ogród został splantowany i wyszabrowany. Wiadomość u Właściciela domu. (12,505.)



JAN KRASUSKI,
Tancerz Teatrów Warszawskich.

Zawiadamia osoby interesowane, iż udziela Lekcje Tańców Salonowych, w swoim mieszkaniu pod Nrem 480, w domu P. Beeli, przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej, w korpusie na lewym pięttrze od frontu. (856.)

NAUCZYCIEL

od lat kilkunastu w swoim zawodzie pracujący, mając jeszcze kilka godzin dziennie niezajętych, pragnie udzielać w takowych **Lekcje**, a mianowicie w językach: **Niemieckim, Francuzkim i Łacińskim**, oraz **Muzyki** na Fortepjanie.

Osoby żyjące z niniejszego ogłoszenia korzystając, raczą się zgłosić do domu Wgo Krupeckiego Ner 1776a przy ulicy Sto-Jerskiej, Ner 26 mieszkania. (12,351.)

Student Szkoły Głównej,

posiadający w wysokim stopniu język Ruski, życzy sobie za wynagrodzeniem dawać lekcje Uczniom do klasy VIIej, jak również i Uczniom Gimnazjum Ruskiego. — Wiadomość w domu Siwiczka Ner-2656/7c, ulica Hoża, na 1szem pięttrze. (12,917.)

LOKAL OBSZERNY

na Zakład Gastronomiczny, jest do najęcia w possessji Nr 3086, dawniej Ohma, za Wolskimi Rogatkami. Bliższą wiadomość powziąć można w Księgarni S. Orgelbranda przy ulicy Bednarskiej Nr 369B. (12559),

Fabryka Papierów Kolorowych,

eksystująca dawniej przy Fabryce Obić Papierowych Wgo A. Vetter et Comp., po przysięciu na własność podpisanych, przeniesioną została do domu Wgo G. Weiss, Ner 1087 lit: E, przy ulicy Marjańskiej, między ulicami: Twardą i Pańską, gdzie oddał wszelkie zamówienia na jej wyroby Szano: Publicz: uczynić prosimy.

Behaghel et Kelm. (Nr 12,563).

Winogrona Węgierskie

kuracyjne, nadeszły do Handlu Win i Towarów Kolonialnych, pod firmą **J. Surdykowski**, dawniej W. Hempel przy ulicy Długiej obok Cerkwi, Nr 590. — Tenże Handel poleca się z doбором **Win Węgierskich**, Francuzkich i innych, jak niemniej i Towarów Kolonialnych, po cenie nader umiarkowanej. (12743)

Jest do sprzedania

Klacz kara, rosta i zdrowa,

z całym zaprzęgiem na pojedynkę; również **Wóz** na żelaznych osiach mało używany. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie Ner 2468 przed placem Szpitala Ewan-gelickiego, u Stróża Józefa. (12,918.)

Przy ulicy Leszno, pod Nr 726ab, jest do sprzedania:

Garnitur Mebli,

składający się z 6u Krzesel, 2ch Foteli, Stołu o jednej nodze i Kanapy kozetowej, z wybitym adamaszkowym pasowym. Wiadomość u P. Siennickiej, w podwórzu po prawej stronie. (12870).

Drzwi do Wozowni,

skrzydeł 5, mocnych z okuciem bardzo silnem; oraz kilka sążni **kamieni brukowych** do sprzedania. — Wiadomość u Rządcy domu Ner 411, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. (12,853)

Nauczyciel wykwalifikowany,

życzy udzielać lekcje prywatne lub korepetycje, tak przedmiotów Szkolnych jak i języka Francuzkiego i Niemieckiego. — Uprasza się o zostawienie adresu przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1309 n Stróża. (12,935.)

Leclerc **NAUCZYCIEL** języka Francuzkiego w szkołach publicznych, pragnie przyjąć na mieszkanie i stół kilku uczniów, w wieku od lat 8miu, którym obok wszystkich wygod i wykładu nauk szkolnych, zapewnia się opiekę rodzicielską. Wiadomość w domu Nr 2794, na drugie piętro od frontu, ulica Oboźna, poniżej źródła, w domu Drzewieckiego. (12,854.)

Uczeń Klasy 7ej Gimn: 2go,

życzy sobie udzielać **korepetycje**, lub **lekcje** prywatne. Szanowni Rodzice lub Opiekunowie, raczą zostawić adres w Dystrybucji P. Lewi, przy ulicy Nowy-Swiat wprost Sto-Krzyzkiej Nr 1317. (12883).

Uczeń VIIej Klasy,

życzy sobie korepetycji za stół i stancję. — Wiadomość przy ulicy Erywańskiej wprost placu Zielonego Ner 1066k, dom Zamojskiego, w oficynie na 2giem pięttrze pod Nrem 19. (13,103.)

Do najęcia od S-go Michała
LOKAL, składający się z Saloniku, 4ch Pokoi, Kuchni Angielskiej, Góry, Drwalni i Piwnicy. Bliższe szczegóły powziąć można na miejscu, przy ulicy Granicznej Nr 1077 Lit. C. wprost Bazaru obok Apteki. (12698)

Jest do sprzedania przy ulicy Nalewki pod Nrem 2242, w oficynie prawej na lewym pięttrze Nr 8 mieszkania, następujące rzeczy, jako to: **Szal** francuzki i wełniany, **Chustka** i Chusteczki wełniane, **Bielizna** stołowa, garnitury i pojedyncze Obrusy, Serwetki deserowe białe, Ręczniki, Pelerynki włóczkowe, Bluzki wełniane i jedwabne, dwa Parasole jedwabne o 12u kwaterekach, zimowe **Okrycia**, Kaftany kortowe, Paltociki korcikowe i jedwabne, od 10u do 17u Rs., **Burnus** letni jasny, wszystko to nowe. Oraz w temże samem miejscu nabyć można **KRYNOLIN**, podług najświeższego fasonu, za nader przystępne ceny. (12952).

Ładne Desenie Haftu,

najlepszego gustu, z Paryża, łatwe do zrobienia znajdują się u Pani Waga. Panie któreby sobie życzyły takowych, zgłosić się raczą pod Nr 1434 przy ulicy Zielnej, dom Bindernagla. (13269).

Dwa MAGLE Angielskie,

wraz z Lokalem, są do odstąpienia każdego czasu; róg ulicy Leszna i Żelaznej Ner 691. (12,838.)

Mieszkanie frontowe

na 1szem pięttrze, składające się z Salonu, 6ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Drwalni, Piwnicy i Góry, z jak najdogodniejszym rozkładem, z powodu wyjazdu do najęcia zaraz lub od Sgo MICHAŁA, Leszno Nr 705. (13,102.)

Za Rs. 145 **POWÓZ** do sprzedania. **POWÓZ** na cztery osoby, zdatny tak do podróży jako i spaceru, cało lub pół kryty, z 2ma walizkami, jest do sprzedania za powyższą cenę. Widzieć można w Garbarni Fuldego w Kaliszu, Nr 366 ulica Łazienna, przy parku. (13043).